
 
 
 
 
 
 

 
Menimbang       :   

a. bahwa Akreditasi International merupakan pengakuan kualitas terhadap lembaga 

pendidikan oleh badan/organisasi yang berwenang sesuai kriteria penilaian 

lembaga akreditasi . 

b. bahwa pengakuan mutu dari pihak ekternal meliputi input, proses, output, 

outcomes dan sistem penjaminan mutu PT, 

c. bahwa pemerintah menyadari pentingnya mutu pendidikan tinggi dan adanya 

kebutuhan untuk mengembangkan sistem penjaminan mutu secara holistik untuk 

meningkatkan mutu akademik dalam usaha meningkatkan standar mutu 

pendidikan, penelitian, dan pelayanan di Indonesia hingga setara dengan 

International secara berkesinambungan.  

d. bahwa dibutuhkan penyamaan kredit (Credit Unit) yang digunakan UNESA dengan 

sistem kredit Eropa dalam usaha pengakuan SKS di Indonesia untuk digunakan 

studi di Eropa 

Mengingat       :   

a. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 26 

Tahun 2007 tentang Kerja Sama Perguruan Tinggi di Indonesia dengan Perguruan 

Tinggi atau Lembaga Lain di Luar Negeri 

b. Peraturan menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia nomor 3 tahun 

2020 tentang Standar Nasional Pendidikan.  

c. Peraturan menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia nomor 5 tahun 

2020 tentang Akreditasi Program Studi dan Perguruan Tinggi. 

d. Diterbitkannya Keputusan Menteri Pendidikan Republik Indonesia nomor 

83/P/2020 tentang lembaga Akreditasi International  dan dapat menjadi acuan 

bagi institusi untuk mengajukan pengakuan/akreditasi international. 

e. ECST user guide 2015 (https://op.europa.eu/en/publication-detail/-

/publication/da7467e6-8450-11e5-b8b7-01aa75ed71a1) 

 

SKS NATIONAL CREDIT CONVERSION TO EUROPE
CREDIT (ECTS)

THE DECREE OF RECTOR UNIVERSITAS NEGERI 
SURABAYA NOMOR 598/UN38/HK/AK/2019 

 
CONCERNING

 



 

This decree, that approved by Prof. Dr Nurhasan. M.Kes in Surabaya on June 10, 2019, states 

the credit conversion from national credit system, used by Univeristas Negeri Surabaya, into 

ECTS. 1 credit in Universitas Negeri Surabaya is equal with 1.59 in ECTS. Therefore, since 

undergraduate is in level 6 of Indonesian National Qualifications Framework (KKNI) and 

students must accomplish it through 144 credits, then it equals with 228.48. This conversion 

system can be used for students who wants to transfer to Universitas Negeri Surabaya or 

Universitas Negeri Surabaya students who want to transfer to European universities by 

applying particular terms and conditions. 

  

 

 

 

 

 

 

DECISION LETTER ON SKS NATIONAL CREDIT CONVERSION TO EUROPE 

CREDIT (ECTS) 



 
 
 
 
 
 

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NEGERI SURABAYA 
NOMOR 598/UN38/HK/AK/2019 

 
TENTANG 

 
PENETAPAN PENYAMAAN SISTEM KREDIT SEMESTER (SKS) UNESA  

DENGAN EUROPEAN CREDIT TRANSFER SYSTEM (ECTS) 
 

Menimbang       :   

a. bahwa Akreditasi International merupakan pengakuan kualitas terhadap lembaga 

pendidikan oleh badan/organisasi yang berwenang sesuai kriteria penilaian 

lembaga akreditasi . 

b. bahwa pengakuan mutu dari pihak ekternal meliputi input, proses, output, 

outcomes dan sistem penjaminan mutu PT, 

c. bahwa pemerintah menyadari pentingnya mutu pendidikan tinggi dan adanya 

kebutuhan untuk mengembangkan sistem penjaminan mutu secara holistik untuk 

meningkatkan mutu akademik dalam usaha meningkatkan standar mutu 

pendidikan, penelitian, dan pelayanan di Indonesia hingga setara dengan 

International secara berkesinambungan.  

d. bahwa dibutuhkan penyamaan kredit (Credit Unit) yang digunakan UNESA dengan 

sistem kredit Eropa dalam usaha pengakuan SKS di Indonesia untuk digunakan 

studi di Eropa 

Mengingat       :   

a. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 26 

Tahun 2007 tentang Kerja Sama Perguruan Tinggi di Indonesia dengan Perguruan 

Tinggi atau Lembaga Lain di Luar Negeri 

b. Peraturan menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia nomor 3 tahun 

2020 tentang Standar Nasional Pendidikan.  

c. Peraturan menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia nomor 5 tahun 

2020 tentang Akreditasi Program Studi dan Perguruan Tinggi. 

d. Diterbitkannya Keputusan Menteri Pendidikan Republik Indonesia nomor 

83/P/2020 tentang lembaga Akreditasi International  dan dapat menjadi acuan 

bagi institusi untuk mengajukan pengakuan/akreditasi international. 

e. ECST user guide 2015 (https://op.europa.eu/en/publication-detail/-

/publication/da7467e6-8450-11e5-b8b7-01aa75ed71a1) 

 



MEMUTUSKAN  

Menetapkan : KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NEGERI SURABAYA TENTANG 
PENETAPAN PENYAMAAN SISTEM KREDIT SEMESTER (SKS) 
UNESA  DENGAN EUROPEAN CREDIT TRANSFER SYSTEM (ECTS) 
 

Kesatu : Menetapkan Perhitungan  angka kredit ECST pada Universitas 

Negeri Surabaya   adalah  satu Credit Unit (cu) itu setara dengan 

1,59  ECST 

Kedua : SEHINGGA jika standar S1 dengan level 6 KKNI lulus dengan 144 

sks mempunyai penetapan ECST sebesar 228,48 

Ketiga : Perhitungan penetapan penyamaan angka kredit ini dapat 

digunakan bagi mahasiswa yang akan transfer ke Unesa atau 

mahasiswa Unesa yang akan ke area pendidikan di Eropa dengan 

syarat ketentuan berlaku 

Keempat : Keputusan Rektor ini mulai berlaku pada tanggal 10 Juni 2019 

 
 
 
 

 Ditetapkan di Surabaya 
Pada tanggal 6 Juni 2019 
REKTOR UNIVERSITAS NEGERI 
SURABAYA, 
 
 
ttd 
 
 
NURHASAN 
NIP. 196304291990021001 

 


